



VOLLBILANZIERTES, GESCHMACKSNEUTRALES PULVER ZUR HERSTELLUNG EINER TRINKNAHRUNG UND ZUM ANREICHERN VON SPEISEN

Produkteigenschaften

- Proteinreich (22,6 g / 100 g)
- Nahrungsfaserfrei
- Geschmacksneutral
- Zur ausschliesslichen Ernährung geeignet
- Glutenfrei
- Lactosehaltig (6 g / 100 g)

Indikationen

- Fehlende oder eingeschränkte Fähigkeit zur ausreichenden normalen Ernährung
- Drohende oder bestehende Mangelernährung, insbesondere bei Kau- und Schluckbeschwerden, Kachexie, unerwünschtem Gewichtsverlust und Appetitlosigkeit
- Hoher Proteinbedarf, insbesondere in der Geriatrie, bei Rekonvaleszenz, bei Störungen der Wundheilung sowie nach grossen Operationen

Dosierung

- **Zur ausschliesslichen Ernährung:**
Empfehlung des Arztes beachten
- **Zur ergänzenden Ernährung:**
1 – 3 Portionen täglich
(1 Portion = 50 g in 150 ml Flüssigkeit)

Lagerung

Kühl und trocken aufbewahren. Geöffnete Dose wieder gut verschliessen und innerhalb von 4 Wochen aufbrauchen. Zubereitete Speisen und Getränke zugedeckt lagern. Bei Raumtemperatur innerhalb von 6 Stunden, gekühlt innerhalb von 24 Stunden verzehren. Nach dem Öffnen Doseninhalt innerhalb von 4 Wochen verbrauchen.

Wichtige Hinweise

- Unter medizinischer Kontrolle verwenden
- Geeignet für Kinder ab 3 Jahren (Dosierung nach Rücksprache mit Ihrem Arzt empfohlen)
- Unter Schutzatmosphäre verpackt
- Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

Zutatenliste

Maltodextrin, Milchprotein, Mager- und Vollmilchpulver, Saccharose, pflanzliche Öle, Mineralstoffe, Glucosesirup, Emulgator, Vitamine, Antioxidationsmittel, Trennmittel. Enthält Sojalecithin.

Allergene: Milch, Soja

Bestellinformation

	Art.-Nr.	Pharmacode	
		Stück 1 x Dose	Karton 6 x Dose
400 g Dose	12271887	6274589	7759941
1300 g Dose	12303534	6274595	7759942

Nährwertinformation

Resource® complete		100 g
ENERGIE	kJ	1637
	kcal	386
Fett, davon	g	3,8
	% kcal	9%
- gesättigte Fettsäuren	g	1,4
- MCT	g	-
	%	-
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1,3
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	0,90
- Omega-3	g	0,10
- Omega-6	g	0,80
- Verhältnis Omega-6 : Omega-3		8,0
Fettquelle		Rapsöl, Sonnenblumenöl
Kohlenhydrate, davon	g	65
	% kcal	68%
- Zucker	g	18
- davon Lactose	g	6,0
Kohlenhydratquelle		Maltodextrin, Saccharose
Nahrungsfasern	g	-
	% kcal	-
Nahrungsfaserquelle		-
Protein	g	22,6
	% kcal	23%
Proteinquelle		Kasein, Milchpulver
Salz	g	0,75
MINERALSTOFFE		
Natrium	mg	300
Kalium	mg	720
Chlorid	mg	440
Calcium	mg	500
Phosphor	mg	260
Magnesium	mg	70
Eisen	mg	3,5
Zink	mg	3,8
Kupfer	mg	0,40
Mangan	mg	0,40
Fluorid	mg	0,04
Selen	µg	24
Chrom	µg	12
Molybdän	µg	40
Jod	µg	75
VITAMINE		
A	µg	400
D	µg	4,0
E	mg	4,0
K	µg	45
C	mg	45
Thiamin	mg	0,90
Riboflavin	mg	0,90
Niacin	mg NE	7,0
B ₆	mg	0,80
Folsäure	µg	75
B ₁₂	µg	1,4
Biotin	µg	18
Pantothensäure	mg	3,5

Recycling



Dose



Deckel & Löffel



Aluminiumfolie